
                                                                                              

 

Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

protocollo@comune.laquila.postecert.it 
 

                        Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 

 

                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 108 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-
Comune e per la comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente 
indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul sito istituzionale. 

 
     ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 
ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017 e n. 33 /2019 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 

Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 
 

In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di 
abitazione sostitutiva di quella principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle 

abitazioni equivalenti in sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si 

invitano i beneficiari di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la 

seguente indicazione in oggetto: “Al Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la 

consegna del provvedimento Dirigenziale in modalità elettronica. 

Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito all’emissione 

del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

 Il Dirigente 
                                                                                                            Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 108 

CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

    

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 113271 16/11/2023 AQ-BCE-51340 Cipolloni Giuseppe R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 12.699.769,24 41.979,82 41.979,82 

2 113291 16/11/2023 AQ-BCE-53155 Villante Alberto R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 943.238,20 -19.444,66 22.535,16 

3 113301 16/11/2023 AQ-BCE-60018 Racano Marco R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.094.952,61 162.059,48 184.594,64 

4 113308 16/11/2023 AQ-BCE-19785 Pieri Massimiliano R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 13.781.083,20 1.577.539,88 1.762.134,52 

5 113308 16/11/2023 AQ-BCE-20217 Visconti Fabio R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 836.914,66 113.825,28 1.875.959,80 

6 113308 16/11/2023 AQ-BCE-20488 Porto Antonio Pio R-VP COLLE DI ROIO Periferia 520.909,06 73.262,98 1.949.222,78 

7 113308 16/11/2023 AQ-BCE-20500 Carducci Adolfo R-VP ARISCHIA Periferia 607.880,00 124.994,59 2.074.217,37 

8 113308 16/11/2023 AQ-BCE-52320 Liberati Riccardo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.464.896,36 206.210,80 2.280.428,17 

9 113308 16/11/2023 AQ-BCE-52370 Gennaro Claudia R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 19.253.207,81 1.155.179,23 3.435.607,40 

10 113308 16/11/2023 AQ-BCE-52495 Ciccozzi Alfonso R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.226.323,93 638.316,23 4.073.923,63 

11 113308 16/11/2023 AQ-BCE-52785 De Nardis 
Francesco 
Saverio 

R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.023.903,80 130.717,52 4.204.641,15 

12 113308 16/11/2023 AQ-BCE-53225 Di Zitti Piero Giovanni R-SP2 MONTICCHIO Periferia 1.288.110,64 198.963,33 4.403.604,48 

13 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60121 Centi Pizzutilli Marianna R-SP2 MENZANO Art.2 DCD 3-2010 700.817,90 102.047,06 4.505.651,54 
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PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

14 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60337 Bonanno Alessia R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.143.541,08 160.992,12 4.666.643,66 

15 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60405 Leone Domenico R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.027.468,26 135.628,42 4.802.272,08 

16 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60423 Laurenzi Francesca Lucia R-SP2 ASSERGI Art.2 DCD 3-2010 3.391.497,99 440.125,54 5.242.397,62 

17 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60429 Scopano Morena R-SP2 
BAGNO 
GRANDE 

Art.2 DCD 3-2010 1.679.491,22 147.822,65 5.390.220,28 

18 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60436 Bucci Carmine R-SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 4.701.722,64 664.488,79 6.054.709,07 

19 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60454 Pelliccione Martina R-SP2 TEMPERA Art.2 DCD 3-2010 5.534.196,21 797.717,89 6.852.426,96 

20 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60564 Guetti Giustina R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 1.234.148,57 148.878,60 7.001.305,56 

21 113308 16/11/2023 AQ-BCE-60665 Papola Antonio R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 868.164,56 127.364,00 7.128.669,56 

22 113308 16/11/2023 AQ-BCE-61162 Pacione Maria Serena R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 1.645.217,29 251.264,18 7.379.933,73 

23 113308 16/11/2023 AQ-BCE-61210 Cagnoli Claudio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 285.558,87 38.916,90 7.418.850,63 

24 113308 16/11/2023 AQ-BCE-61226 Leone Domenico R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 1.416.882,96 186.880,77 7.605.731,40 

25 113308 16/11/2023 AQ-MBAC-10510 Di Marzio Lorenzo R-VP CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 18.466.488,35 477.131,45 8.082.862,85 

26 113318 16/11/2023 AQ-BCE-60060 Ascani Fabio R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 1.067.640,47 11.568,96 8.094.431,81 

27 113326 16/11/2023 AQ-BCE-60072 Zecca Tito SP2 GENZANO Art.2 DCD 3-2010 1.551.979,26 1.523.356,39 9.617.788,20 

28 113330 16/11/2023 AQ-BCE-60348 Aquilio Carla R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 4.083.442,83 15.712,89 9.633.501,09 

29 113341 16/11/2023 AQ-BCE-60397 Santalucia Alberto SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 1.564.285,52 1.523.549,54 11.157.050,62 

30 113362 16/11/2023 AQ-BCE-60439 Federici Daniela R-SP2 BAZZANO Art.2 DCD 3-2010 1.409.186,11 189.176,91 11.346.227,53 

31 113369 16/11/2023 AQ-BCE-60493 Palumbo Chiara R-SP2 ROIO POGGIO Art.2 DCD 3-2010 538.647,27 111.100,95 11.457.328,48 

32 113443 16/11/2023 AQ-BCE-60925 Posata Ilenia SP2 VALLESINDOLE Art.2 DCD 3-2010 1.387.225,32 1.344.661,54 12.801.990,02 

33 113449 16/11/2023 AQ-BCE-61160 Di Paolo Rosa R-SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 2.884.564,58 204.829,25 13.006.819,27 

34 113450 16/11/2023 AQ-BCE-61371 Pieri Massimiliano AND PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 29.387,27 21.952,35 13.028.771,62 

Visualizzazione da originale digitale archiviato nel sistema di gestione documentale del Comune de L'Aquila - Stampabile e archiviabile per le esigenze correnti ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, art. 43 c.3.
Trasmesso tramite posta elettronica certificata in formato interoperabile conforme alla Circolare AIPA n° 28/2001 - Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. art. 40 da:

Evangelisti Roberto - Autorità di Certificazione: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA - Valido dal: 22/02/2022 al: 22/02/2025



 

  

Settore 7.II - Ricostruzione Post-sisma – PNRR e PNC – Disability Manager - Ufficio Predisposizione e rilascio Contributi 
  Via Avezzano - 67100 L’Aquila 

  Telefono: 0862 645414 - protocollo@comune.laquila.postecert.it               Pag. 3/3 

    

 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

35 113451 16/11/2023 AQ-BCE-61381 Di Mizio Marino SP2 CAPOLUOGO Periferia 342.409,88 334.789,18 13.363.560,80 

36 113452 16/11/2023 AQ-BCE-61451 Gasbarri Paolo SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 283.450,51 278.772,65 13.642.333,45 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 108 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) – Pratiche prive di titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare 

 
LEGENDA: C = Cambio Agevolato > diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori 

 
  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-60112 Ippoliti Augusto SP2 SANTI DI PRETURO Art.2 DCD 3-2010 1.543.095,91 1.500.352,26 1.500.352,26 

2 AQ-BCE-60279 Cucchiella Lelio SP2 COLLE DI PRETURO Art.2 DCD 3-2010 206.151,66 200.179,08 1.700.531,34 

3 AQ-BCE-60951 Pace Sandro SP2 FILETTO Art.2 DCD 3-2010 362.136,25 351.008,34 2.051.539,68 

4 AQ-BCE-61009 Colaiuda Silvio SP2 PAGLIARE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 2.524.825,27 2.474.328,24 4.525.867,92 

5 AQ-BCE-61070 Barone Angelo SP2 ARAGNO Art.2 DCD 3-2010 1.672.301,94 1.631.828,41 6.157.696,33 
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